
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.07.2020 г. № 401 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 15.07.2016 г. № 354  

«О порядке принятия решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области»  

  

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 02.07.2020 г. № 975 «О внесении изменений в общие 

требования к порядку принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации» администрация Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, утвержденный 

постановлением администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области от 15.07.2016 г. № 354, следующие 

изменения: 

1) абзацы 2 и 7 подпункта 3 пункта 3 изложить в следующей 

редакции: 

«в случае, указанном в подпункте 1 пункта 1 настоящего Порядка, - 

документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика 

платежей в районный бюджет или подтверждающий факт объявления его 

умершим; 

в случае, указанном в подпункте 5 пункта 1 настоящего Порядка, - 

постановление судебного пристава-исполнителя об окончании 

исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного 

документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 

статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 г. № 229-ФЗ «Об 

исполнительном производстве», и судебный акт о возвращении заявления 

о признании должника несостоятельным (банкротом) или прекращении 

производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, 



достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, 

применяемых в деле о банкротстве (если размер задолженности превышает 

размер требований к должнику, установленного законодательством 

Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для 

возбуждения производства по делу о банкротстве);»; 

2) в подпункте 2 пункта 7 слова «(идентификационный номер 

налогоплательщика физического лица)» заменить словами 

«(идентификационный номер налогоплательщика физического лица (при 

наличии)»; 

3) в абзаце 3 пункта 9 слова «или о признании гражданина безвестно 

отсутствующим» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                            С.А. Понкратов 

 


